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Prof. Maria Mariggiò mariggio@unich.it

Dr. Simone Guarnieri guarnie@unich.it

BASILICATA
Dipartimento di Scienze

Università della Basilicata
Prof. Monica Carmosino monica.carmosino@unibas.it

Monica Carmosino

Dip. di Scienze

Università della Basilicata

Via dell’Ateneo Lucano, 10 ‐ 85100 Potenza

CALABRIA

Dipartimento di Scienze della Salute

Scuola di Medicina e Chirurgia

Università degli Studi Magna Graecia di 

Catanzaro

Prof. Emilio Russo erusso@unicz.it

Prof. Emilio Russo

Dip. Di Scienze della Salute

Università degli Studi Magna Graecia

Edificio delle Bioscienze

Viale Europa ‐ 88100 Catanzaro

CAMPANIA

Dipartimento di Neuroscienze

Facoltà di Medicina

Università Federico II di Napoli

Prof. Giuseppe Pignataro gpignata@unina.it

Prof. Giuseppe Pignataro

Dip. Neuroscienze Facoltà di Medicina

Università Federico II

Edificio 19 piano 17

Via Pansini, 5 ‐ 80131 Napoli

EMILIA‐ ROMAGNA

Dipartimento di Scienze per la Qualità 

della Vita

Università degli Studi di Bologna

Prof. Giorgio Aicardi giorgio.aicardi@unibo.it

Prof. Giorgio Aicardi

Dip. di Scienze per la Qualità della Vita

Università di Bologna

Via San Donato 19/2 ‐ 40127 Bologna

Centro BRAIN e Dipartimento di Scienze 

della Vita

Università degli Studi di Trieste

Prof. Pier Paolo Battaglini battagli@units.it

Prof. Pier Paolo Battaglini

Dip. di Scienze della Vita

Università di Trieste

Via Fleming 22 ‐ 34127 Trieste

Science Centre Immaginario Scientifico Dr. Aura Bernardi bernardi@immaginarioscientifico.it

Dott. Aura Bernardi

Immaginario scientifico

riva Massimiliano e Carlotta, 15 ‐ 34151 Grignano, Trieste

European Brain Research Institute (EBRI)

Dr.ssa Raffaella Scardigli
r.scardigli@ebri.it  

Dr.ssa Raffaella Scardigli

EBRI

Via del Fosso di Fiorano, 64 ‐ 99143 Roma

Prof.ssa Ada Maria Tata adamaria.tata@uniroma1.it

Prof.ssa Maria Egle De 

Stefano
egle.destefano@uniroma1.it

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia

Università degli Studi di Roma La 

Sapienza

Dr.ssa Laura Maggi maggilaura@gmail.com

Dr.ssa Laura Maggi

Dip. di Fisiologia e Farmacologia

Università degli Studi di Roma La Sapienza

Prof. Fabio Benfenati fabio.benfenati@iit.it

Dr. Luisa Franco luisa.franco@iit.it

Dr. Valeria Delle Cave valeria.dellecave@iit.it

Prof. Marina Pizzi marina.pizzi@unibs.it

Prof.ssa Alessandra Valerio alessandra.valerio@unibs.it

FRIULI VENEZIA‐ GIULIA

LAZIO

Prof.ssa Ada Maria Tata, Prof.ssa Maria Egle De 

Stefano

Dip. di Biologia e Biotecnologie Charles Darwin

Università degli Studi di Roma La Sapienza

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie 

Charles Darwin

Università degli Studi di Roma La 

Sapienza

ELENCO COORDINATORI REGIONALI

ABRUZZO
Dipartimento di Neuroscienze e Imaging

Università degli Studi di Chieti

Prof.ssa Maria A. Mariggiò

Dip. Neuroscienze e Imaging

Università degli Studi di Chieti

Via dei Vestini 31 ‐ 66100 Chieti

LOMBARDIA

LIGURIA

Prof. Fabio Benfenati, Dott.ssa Luisa Franco, Dott.ssa 

Valeria Delle Cave

Istituto Italiano di Tecnologia (IIT) Dipartimento di 

Neuroscienze

Via Morego 30

16163 Genova

Dipartimento di Medicina Molecolare e 

Traslazionale

Università degli Studi di Brescia

Prof. Marina Pizzi, Prof.ssa Alessandra Valerio

Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale

Università degli Studi di Brescia

Viale Europa 11 ‐ 25123 Brescia

Dipartimento di Neuroscienze Istituto 

Italiano di Tecnologia

Genova
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Prof. Fiorenzo Conti f.conti@univpm.it

Prof.ssa Giorgia Fattorini g.fattorini@univpm.it

Prof. Marcello Melone m.melone@univpm.it

Prof. ssa Marina Boldo marina.boido@unito.it

Dr. ssa Barbara Magnani barbara.magnani@unito.it

PUGLIA

Dipartimento Scienze Mediche di Base 

Neuroscienze e Organi di Senso

Università degli Studi di Bari

Prof.ssa Angela Corcelli angela.corcelli@uniba.it

Prof.ssa Angela Corcelli

Dip. Scienze Mediche di Base Neuroscienze e Organi di 

Senso

Università degli Studi di Bari

Dr. Liana Fattore lfattore@in.cnr.it

Dr. Anna Lisa Muntoni amunto@unica.it

SICILIA
Istituto di Scienze Neurologiche del CNR, 

Catania
Dr. Maria Vincenza Catania

mariavincenza.catania@cnr.it 

rosalia.pellitteri@cnr.it

Dr. Maria Vincenza Catania, Dr. Rosalia Pellitteri

CNR Istituto di Scienze Neurologiche

Via Paolo Gaifami, 18 ‐ 95126 Catania

TOSCANA
Istituto di Neuroscienze del CNR, Pisa

Prof. Matteo Caleo caleo@in.cnr.it

Prof. Matteo Caleo

CNR Istituto di Neuroscienze

Via G. Moruzzi, 1 ‐ 56124 Pisa

TRENTINO ALTO‐ADIGE
Centro Mente‐cervello (CIMEC), 

Università degli Studi di Trento
Prof. Yuri Bozzi yuri.bozzi@unitn.it

Prof. Yuri Bozzi

Center for Mind/Brain Sciences (CIMeC)

Università di Trento

Dipartimento di Medicina

Università degli Studi di Perugia
Prof. Paolo Calabresi calabre@unipg.it

Prof. Paolo Calabresi

Dip. di Medicina

Università degli Studi di Perugia

Via Elce di Sotto, 8 – 06123 Perugia

Dipartimento di Chimica, Biologia e 

Biotecnologie

Università degli Studi di Perugia

Prof. Fabio Franciolini fabio.franciolini@unipg.it

Prof. Fabio Franciolini

Dip. di Chimica, Biologia e Biotecnologie

Università degli Studi di Perugia

Via Elce di Sotto, 8 – 06123 Perugia

VALLE D’AOSTA Azienda USL Valle d’Aosta
Dr. Annita Prezzavento

Dr. Hadri Abdul Sattar
psichimu@gmail.com

Dr. Annita Prezzavento,  Dott. Hadri Abdul Sattar

Azienda USL Valle d’Aosta Servizio per le Dipendenze 

Patologiche SerT

Via Guido Rey, 1 – 11100 Aosta

VENETO

Istituto di Neuroscienze CNR e 

Dipartimento di Scienze Biomediche

Università degli Studi di Padova

Dr. Giorgio Carmignoto gcarmi@bio.unipd.it

Dr. Giorgio Carmignoto

CNR Istituto di Neuroscienze c/o Dip. Scienze Biomediche

Università degli Studi di Padova

Vile G. Colombo, 3 ‐ 35121 Padova

Prof. ssa Marina Boido, Dott.ssa Barbara Magnani

Neuroscience Institute of the Cavalieri Ottolenghi 

Foundation

Regione Gonzole 10 ‐ 10043 Orbassano (TO)

Istituto di Neuroscienze del CNR, Cagliari

Dipartimento di Scienze Biomediche

Università degli Studi di Cagliari

UMBRIA

PIEMONTE

Dipartimento di Anatomia Università 

degli Studi di Torino

Neuroscience Institute of the Cavalieri 

Ottolenghi Foundation

SARDEGNA

Dr. Liana Fattore, Dr. Annalisa Muntoni

CNR Istituto di Neuroscienze c/o Dip. di Scienze 

Biomediche

Università degli Studi di Cagliari

Cittadella Univ. di Monserrato ‐ 09042 Monserrato (CA)

MARCHE

Department of Experimental and Clinical 

Medicine e Fondazione di Medicina 

Molecolare

Università Politecnica delle Marche

Prof. Fiorenzo Conti, Prof.ssa Giorgia Fattorini,

Prof. Marcello Melone

Department of Experimental and Clinical Medicine e 

Fondazione di Medicina Molecolare

Università Politecnica delle Marche

Via Tronto 10/A – 60020 Ancona

MOLISE

Prof. Alfonso di Costanzo, Dr.ssa Cinzia Dardone, 

Prof.ssa Antonella Angiolillo 

Dip. Medicina e Scienza della Salute

Università degli Studi del Molise

Via De Sanctis ‐ 86100 Campobasso

Dipartimento Medicina e Scienza della 

Salute

Università degli Studi del Molise

Prof. Alfonso di Costanzo 

Dott.ssa Cinzia Dardone 

Prof.ssa Antonella Angiolillo 

alfonso.dicostanzo@unimol.it 

dardone@unimol.it 

angiolillo@unimol.it


